
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di ottobre alle ore 11:45,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  10-10-19 Numero  137

Oggetto: Asilo Nido comunale di Villa Lempa. Istituzione dell'Organismo Tecnico
Collegiale (O.T.C.) ai sensi della Disciplina sperimentale approvata dalla Regione
Abruzzo con D.G.R. n. 935 del 23.12.2011 e ss.mm.ii.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che ai sensi del combinato disposto dell'art. 1 della Legge Regionale 28
aprile 2000, n. 76, "Norme in materia di servizi educativi per fa prima infanzia", delle
Direttive generali di attuazione della L.R. 76/2000 approvate con DGR 26.06.2001, n. 565
e al fine di attivare la qualificazione del sistema locale integrato dei servizi educativi per la
prima infanzia e promuovere la differenziazione dell'offerta complessiva, la Regione
Abruzzo ha adottato una Disciplina per procedere alla sperimentazione, con validità fino a
un massimo di tre anni, di un sistema di requisiti di qualità per l'accreditamento di tutti i
servizi educativi per la prima infanzia pubblici e privati, come individuati dalla richiamata
Legge Regionale 28 aprile 2000, n. 76;

CONSIDERATO che la suddetta disciplina è stata approvata con D.G.R. n. 935 del
23.12.2011 e ss.mm.ii, pubblicata sul BURAT n. 6 ordinario del 03.02.2012;

DATO ATTO che l'art. 8, comma 4, dell’allegato 1 alla DGR n. 935/2011 ss.mm.ii
prevede che i Comuni, in forma singola o associata, disciplinano i1 servizio di
accreditamento istituendo, entro 45 gg. dalla data di pubb1icazione della stessa sul
BURAT, un Organismo Tecnico Collegiale (OTC), costituito del responsabile della
struttura amministrativa competente e da almeno due esperti in materia educativa con
provata professionalità e formazione nel settore dei servizi educativo- pedagogici,
deputato al rilascio di pareri vincolanti per la struttura organizzativa competente a
pronunciarsi sulle istanze di accreditamento;

RITENUTO OPPORTUNO di dover provvedere all'istituzione dell'Organismo Tecnico
Collegiale del Comune di Civitella del Tronto, con personale in possesso di tutte le
competenze richieste dall' art. 8, comma 4, dell’allegato 1 alla DGR 935/2011 e un
incarico esterno;

SPECIFICATO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTO il parere di regolarità espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1)
presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge
n. 241/1990;

di istituire, ai sensi della disciplina sperimentale approvata dalla Regione Abruzzo,2)
con D.G.R. n. 935 del 23.12.2011 e ss.mm.ii., l’Organismo Tecnico Collegiale
deputato al rilascio dei pareri vincolanti nell’ambito dei procedimenti inerenti
l’accreditamento dei servizi educativi della prima infanzia;



di nominare, pertanto, quali componenti dell’O.T.C. del Comune di Civitella del3)
Tronto:
Dott. Germano Mignini   Responsabile Servizi Sociali – Componente esperto;-

Dott.ssa Sabrina Daziani Assistente Sociale – Componente esperto;-

Dott.ssa Veronica RastelliAssistente Sociale – Componente esperto;-

di precisare che nessun compenso è previsto né per i dipendenti dell’Ente né per i4)
professionisti esterni al Comune di Civitella del Tronto;

di dichiarare, con successiva unanime votazione, il presente provvedimento5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


